
  
  

 

Polen – EØS-midlene 

Nyhetsbrev Januar/Mars 2008 
 
Kulturutvekslingsfond 
Fondet på ca. 35 mill. NOK har fire hovedområder: 

• Musikk og scenekunst  
• Kulturarv  
• Visuell kunst  
• Litteratur og arkiv  

Første utlysning av midler vil om kort til bli gjort kjent på fondets hjemmeside 
www.fwk.mkidn.gov.pl. Der finner du også en parterskapsdatabase der interesserte 
institusjoner kan registre seg, og/eller søke etter partner.  Polsk institusjoner, organisasjoner 
og kulturaktører som kan søke om midler fra fondet. Alle søkere må samarbeide med minst én 
partner fra et av giverlandene Norge, Island eller Liechtenstein for å komme i betraktning. 
Prosjektene kan gjerne initieres av norske aktører.  

Kultur- og kirkedepartementet koordinerer arbeidet med fondet i Norge. Du kan ta kontakt 
med departementet på e-post kulturutvekslingsfondet@kkd.dep.no

Stipend- og opplæringsfond 
Fondet på ca. 100 mill. NOK ble godkjent av giverne i februar.  Første utlysning kommer så 
snart alle avtaleformaliteter er i orden, med sikte på at det skal være mulig å søke 
studieplasser fra høsten 2008.  Fondet omfatter  

• Mobilitetsprosjekter (studentstipender 3-12 mnd, utveksling av fagpersonell m.m. for 
høyere utdanningsinstitusjoner)  

• Språkkurs – for deltakere i mobilitetsprosjekter 
• Individuell mobilitet – for doktorgradsstudenter og unge forskere + kortere studieturer,  
• Institusjonssamarbeid – seminarer, studier, utvikling av læremidler, elevutveksling  
• Kompetansebygging for polske høyere utdanningsinstitusjoner 

De fire første komponentene forutsetter samarbeid mellom utdanningsinstitusjoner i Polen og 
i giverlandene (Norge, Island eller Liechtenstein).  Senter for internasjonalisering av høyere 
utdanning (SIU) koordinerer samarbeidet på norsk side. Kontakt Gro.Tjore@siu.no eller 
Margrethe.Sovik@siu.no for mer informasjon. 
 
Polsk-norsk forskningsfond 
Fondet på ca. 120 mill. NOK vil støtte samarbeidsprosjekter innen helse og miljø. Da 
søknadsfristen gikk ut 28.desember 2007 var det kommet inn 88 søknader, 38 helseprosjekter, 
41 miljøprosjekter og 9 søknader om støtte til konferanser/seminarer. Etter formell og faglig 
vurdering vil styret i slutten  av april beslutte hvilke prosjekter som får finansiering.   Det vil 
komme ytterligere utlysning(er) av midler til konferanser/seminarer, følg med på fondets 
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nettsider.  www.fbn.opi.org.pl. Norges Forskningsråd er norsk koordinator for fondet.  
Kontaktperson er Jesper Simonsen.  
 
NGO-fond 
Det er stor interesse for midler fra NGO-fondet.  Erfaringer så langt viser imidlertid at mange 
av søkerne bruker for liten tid på å utarbeide søknaden.  Mange av søknadene har uklart 
definert målsetting og målgrupper, og mange har formelle mangler.  Ecorys, fondsoperatør for 
to av innsatsområdene har utarbeidet noen gode råd til søkere.  Også for norske partnere kan 
det være nyttig å ta en titt på deres veiledning: Råd til søkere. Mer informasjon om fondet, 
retningslinjer og søknadsskjema finnes på www.funduszngo.pl/en
 
Demokrati og sivilt samfunn 
Søknadsfrist for trede utlysning er 29.april 2008 
 
Sosial integrasjon (sosial utvikling/lokal utvikling/kulturarv) 
Søknadsfrist for andre utlysning er 14.mars 2008 
 
Miljøvern og bærekraftig utvikling 
Neste utlysning kommer i andre kvartal 2008 
 
 
Polsk-norsk partnerskapsforum 
Ambassadens partnerskapsforum samlet over 120 norske og polske deltakere i Warszawa i 
slutten av februar.  Status og erfaringer med finansieringsordningene var hovedtema for 
forumet.  Mer informasjon og presentasjoner fra forumet finnes på ambassadens nettside. 
www.amb-norwegia.pl/norsk
 
Første søknadsrunde 
Oversikt over godkjente prosjekter og ytterligere omtale av utvalgte prosjekter finnes på 
www.eeagrants.org
 
Andre søknadsrunde 
Siste runde med vurdering av helseprosjekter vil finnes sted i mars.  Med det vil 
utvelgelsesprosessen være ferdig fra polsk side.  Ca. 120 søknader er foreløpig oversendt 
FMO og en rekke Schengen- og kulturarvprosjekter er godkjent av giverne. Oversikt over 
anbefalte prosjekter fra polsk side, inkludert oversikt prosjekter med norske partner  finnes på 
ambassadens nettside. www.amb-norwegia.pl/norsk
 
Tredje og siste søknadsrunde 
Siste åpne utlysning har søknadsfrist 31.mars 2008 (NB ikke 1.april som det dessverre sto i 
forrige nyhetsbrev).   I denne utlysningsrunden er det mer midler til bærekraftig utvikling enn 
tidligere, i underkant av 60 mill. NOK. Videre er det satt av ca. 37 mill. NOK til 
miljøforvaltning/gjennomføring av miljøregelverk.  Det burde også være gode muligheter for 
samarbeidsprosjekter innenfor regional utvikling og grenseoverskridende samarbeid.  Her er 
det lyst ut hele 120 mill. NOK.  Miljøinvesteringsprosjekter, forskning, kulturarv og helse 
omfattes IKKE av denne søknadsrunden.  Utlysningsteksten finnes på nettsiden til det polske 
regionaldepartementet Tredje utlysninng. 
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